[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РУССКО-ВЫСОЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от                      2021 года                                                                                                         № П Р О Е К Т
	О внесении изменений в порядок увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе в муниципальном образовании Русско-Высоцкое сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, в связи с утратой доверия утвержденный Решением Совета депутатов МО Русско-Высоцкое сельское поселение 30.08.2018 № 30.

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральный закон от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", ст. 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом МО Русско-Высоцкое сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, во исполнение протеста Прокуратуры Ломоносовского района Ленинградской области (входящий № 10 от 13.09.2021 года) Совет депутатов МО Русско-Высоцкое сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области
РЕШИЛ:
1. Внести в порядок увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе в муниципальном образовании Русско-Высоцкое сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, в связи с утратой доверия, утвержденный Решением Совета депутатов МО Русско-Высоцкое сельское поселение 30.08.2018 года № 30 следующие изменения:
1) подпункт 2 пункта 2 порядок увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе в муниципальном образовании Русско-Высоцкое сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, в связи с утратой доверия изложить в следующей редакции:
«2) непредставления лицом сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей либо представления заведомо недостоверных или неполных сведений;»
2. Настоящее решение вступает с силу со дня его официального опубликования (обнародования). Разместить настоящее решение на официальном сайте МО Русско-Высоцкое сельское поселение по адресу в сети Интернет: www.russko-vys.ru, копию решения разместить на стенде в помещении местной администрации и в помещении библиотеки МО Русско-Высоцкое сельское поселение.

Глава муниципального образования

Русско-Высоцкое сельское поселение                                                                                       Л.И. Волкова